
 
Základní informace o projektu 

„Vybudování 3 digitálních odborných učeben v ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543“  
 

 
 

Projekt „Vybudování 3 digitálních odborných učeben v ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543“ byl 

předložen v rámci 47. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, v prioritní ose 2: 

Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života pro obyvatele regionů.  

 

Projektu, jehož celkové náklady činí 5 606 282,91 Kč, z toho způsobilé náklady 5 433 252,91 Kč, 

byla přiznána dotace ve výši 85 % způsobilých výdajů, tj. 4 889 927,61 Kč. 

 

Fyzická realizace projektu byla ze strany ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543 zahájena dne  

24. 3. 2015, s cílem dokončit projekt nejpozději do 31. 8. 2021. 

 

Hlavním cílem projektu je zkvalitnění výuky cizích jazyků, přírodních věd a zkvalitnění práce s 
digitálními technologiemi, to vše s možnostmi využití moderního digitálního vybavení a 
praktických učebních pomůcek ve výuce. To bude zajištěno skrze zřízení a vybavení nové 
jazykové učebny, učebny fyziky a chemie a učebny biologie.  
 
Specifickými cíli projektu jsou: 

 modernizace a digitalizace výuky cizích jazyků vč. zapojení nových výukových metod, 
 modernizace výuky přírodních věd (fyziky, chemie, přírodopisu a přírodovědy) vč. 

zapojení nových výukových metod, 
 zvýšení využívání moderních digitálních technologií při výuce, 
 zvýšení zájmu o studium cizích jazyků, 
 zvýšení zájmu o přírodní vědy, zejména fyziku, biologii a chemii 
 individualizace výuky, 
 zkvalitnění přípravy studentů v oblasti cizích jazyků, přírodních věd a práce s digitálními 

technologiemi pro navazující studium na středních školách a pro dobré uplatnění na trhu 
práce, 

 zlepšení image školy a zvýšení poptávky po studiu na ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543, 
 optimalizace výuky prostřednictvím spolupráce se školami, 
 vytvoření synergie s již zrealizovanými projekty, 
 zkvalitnění venkovního prostředí areálu školy prostřednictvím nové zeleně, 
 mimoškolní zájmová aktivita – kroužky, 
 zajištění bezbariérovosti. 

 
Díky projektu bude naplněn specifický cíl Integrovaného regionálního operačního programu 2.4 
Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení. Projekt je 
zaměřen na zajištění rovného přístupu ke vzdělávání a na získávání klíčových kompetencí, 
konkrétně komunikace v cizích jazycích, kompetence přírodní vědy a práce s digitálními 
technologiemi, které studenti využijí v praxi. Rozvoj klíčových kompetencí rovněž zajistí 
neformální zájmové vzdělávání. 
 

Projekt „Vybudování 3 digitálních odborných učeben v ZŠ Pelhřimov, Na Pražské 1543“  
je spolufinancován Evropskou unií. 


